
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.5

.2
0
2
4
 1

0
:3

8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Barbora Baliharová 

Číslo studenta:  E22748 

Název diplomové práce:  Kvalita života v regionech ČR 

Cíl práce: Posoudit ekonomické aspekty vývoje kvality života v regionech ČR. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je zpracována pečlivě, většina hodnotitelných parametrů je na vysoké úrovni. V rámci rešerše je vhodně 

vymezena problematika kvality života i možnosti jejího měření. Analýza pak spočívá v hodnocení standardních 

ukazatelů a v návaznosti na ně i konstrukci a aplikaci vlastního kompozitního ukazatele „MIKŽ“. Za originální 

prvek lze považovat i podpůrnou dotazníkovou sondu, která byla využita pro výběr hodnocených ukazatelů. 

Vazby mezi hodnocenými ukazateli jsou pak posuzovány i s využitím výsledků korelační analýzy, což je aspekt, 

který výsledky hodnocení vývoje kvality života v regionech ČR vhodně doplňuje.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je 5 %. Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Pokud by výběr hodnocených ukazatelů nevyplýval z dotazníkové sondy, ale měla jste o něm 

rozhodnout pouze Vy, jak by se vzorek hodnocených ukazatelů lišil? 

2) V závěru práce navrhujete, že by měla být prohloubena regionální spolupráce a mělo by docházet 

k intenzivnějšímu sdílení znalostí a zkušeností. Jak konkrétně byste navrhovala, aby bylo tohoto záměru 

dosaženo? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 15.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


